大津市報道資料

  市政記者各位

令和 6年 3月 13日

東京オリンピックニュージーランドボート代表チームとの

交流事業の実施について

大津市は、令和 2年 5月 29日付で東京オリンピックのニュージーランドのホス

トタウンとして登録を受けております。令和 3 年はニュージーランドボート代表

チームが市内でオリンピックの事前合宿を行いました。

令和 4年度からは大津市ホストタウン交流推進実行委員会（大津市・滋賀県ロー

イング協会・（一社）大津市スポーツ協会・大津市教育委員会）を組織し、大会後

の交流を行っています。

このたび、下記のとおり、ニュージーランドより 1名を招聘し、市民向けの講演

会等を実施いたしますのでお知らせします。

１ 招聘者

  クリステル・ダンシー・モイージ氏

 （ニュージーランドボート代表チーム栄養士スタッフ）

２ 滞在期間

 令和 6年 3月 19日（火）～24日（日）

お問い合わせ先

担当者 スポーツ課 振興係 担当： 平阪

連絡先 ℡ 528-2637    内線 16-0-102＃

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

2 8 19 2 2

３ 主な事業スケジュール

４ 講演会の詳細について

 講演タイトル：「金メダリストを育てた栄養アプローチ」

①令和 6年 3月 20日（水・祝） 15時～17時

  会場 大津市役所別館１階大会議室

  テーマ「若い世代のアスリートのための栄養サポート」

  主な対象者 小中高生等、若いアスリートの保護者や指導者等

②令和 6年 3月 23日（土） 14時 30分～16時 30分

  会場 立命館大学びわこ・くさつキャンパス コラーニングハウスⅠ C106

  テーマ「五輪メダリストを支える栄養学」

  主な対象者 トップアスリートのサポート環境に興味がある方、スポーツ栄養学の

分野に興味がある方等

③令和 6年 3月 24日（日）15時～17時

  会場 大津市役所別館１階大会議室

  テーマ「スポーツを行う人のための食事とサポート」

主な対象者 スポーツに取り組んでいる方、また支援、指導する立場の方等

  ※各回定員 80名

日程 時間 内容 会場

3/19（火） - 入国 -

3/20（水・祝） 15時～17時 講演会① 大津市役所別館１階大会議室

3/21（木） 11時45分～12時
県大杉副知事表敬訪

問
滋賀県庁副知事室

3/22（金） - 予備日 -

3/23（土） 14時半～16時半 講演会② 立命館大学びわこ・くさつキャンパス

3/24（日） 15時～17時 講演会③ 大津市役所別館１階大会議室

3/25（月） - 帰国予定 -